

سپرده همه سپرده گذاران کاسپین بازپرداخت می شود

ولسی الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی در تشریح آخرین وضعیت سپرده گذاران کاسپین اظهار داشت: بر اساس آخرین تصمیم مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان به تمامی سپرده گذاران اعم از سپرده گذارانی که زیر ۲۰۰ میلیون تومان و بیش از این ارقام سپرده گذاری کرده اند پرداخت شود. رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه مبلغ ۱۰ درصدی که از سپرده گذاران زیر ۲۰۰

میلیون تومان کسر شده بود در حال بازپرداخت به سپرده گذاران است، افزود: در حال حاضر شعب کاسپین با خطوط اعتباری که بانک مرکزی باز کرده است، پاسخگوی سپرده گذارانی هستند که برای دریافت سپرده خود مراجعه می کنند. وی ادامه داد: مابقی سپرده مشتریان که بالای ۲۰۰ میلیون تومان سپرده گذاری کرده اند پس از شناسایی اموال جدید



نقل و انتقالات مالی روان به یورو در جریان است

فاینانس های روسی و آسیایی در راه



را ارائه داده اند؛ بانک های توسعه ای کشورها هستند که این خطوط را گشایش می کنند؛ در حالی که پول نفت ایران در بانک های دیگری است. وی در پاسخ به این سؤال که اکنون مرادوات پولی ایران با بانک های بزرگ به چه نحوی است، گفت: الان روابط کارگزاری نسبتاً خوبی برقرار است و حتی در بانک توسعه صادرات نیز با ۱۲۷ بانک، رابطه کارگزاری بانکی برقرار شده است؛ بنابراین با همین سطح از روابط کارگزاری هم، کار انجام می شود و نقل و انتقالات به ارز غیر دلار از جمله یورو به راحتی در حال انجام است و مشکل خاصی به چشم نمی خورد.

این مقام مسئول بانکی همچنین اظهار داشت: انتقال پول هم به راحتی انجام می شود، ایران ال سی برای مواردی که مد نظر باشد، به راحتی گشایش می کند و ضمانت نامه نیز صادر می شود؛ بنابراین حساب های ما فعال است.

اروپا و آسیا هم در حال انجام است. عضو شورای هماهنگی بانک های دولتی افزود: فاینانس هایی که برای اقتصاد ایران طی ماه های گذشته به امضا رسیده است؛ از محل پول نفت نبود؛ به این معنا که بعد از برجام، پول نفت آزاد شده و وجه نفت جدیدی که از سوی ایران در بازارهای جهانی به فروش می رسد؛ به صورت کامل دریافت و مصرف می شود؛ بنابراین فاینانس ها به پشتوانه آن پول ها نیست و ارتباطی هم به آن ندارد. صالح آبادی تصریح کرد: اکنون پول نفت در جایی که لازم باشد و نیاز ارزی وجود داشته باشد، مصرف می شود؛ بنابراین فاینانس های گشایش شده، ارتباطی به پول نفت ندارد؛ به خصوص اینکه بانک های این فاینانس ها

منابع مالی و سرمایه های خارجی ضرورت دارد. طی ماه های گذشته میلیاردها دلار قراردادهای فاینانس میان طرف ایرانی و کشورهای مختلف آسیایی و اروپایی نهایی شده است، همچنین آنطور که عضو شورای هماهنگی بانک های دولتی اعلام کرده است فاینانس های جدید از روسیه، اروپا و آسیا در راه است. طی حدود یک سال گذشته قرارداد فاینانس با چین، قرارداد هشت میلیارد یورویی با اگزیم بانک کره، دریافت دو میلیارد دلار وام از روسیه و خط اعتباری ۵۰۰ میلیون دلاری از هند به امضا رسیده است. همچنین حدود ۳۰ میلیارد دلار قرارداد فاینانس با بانک های سه کشور اروپایی اتریش، ایتالیا و دانمارک در

گشایش اعتبارات خارجی برای طرح های اقتصادی یکی از اولویت های دولت های حسن روحانی پس از به نتیجه رسیدن توافق هسته ای بوده است. هر چند هنوز هم گروهی از فعالان اقتصادی کشور از برقرار نشدن ارتباط کامل میان اقتصاد ایران و بانک های بزرگ خارجی گلایه می کنند، اما بررسی ها نشان می دهد که طی ماه های گذشته گشایش های خوبی در زمینه فاینانس های خارجی شکل گرفته است. تعدد قراردادهای فاینانس در این مدت با مخالفت و موافقت بسیاری از مسئولان و کارشناسان اقتصادی مواجه شده است. به عقیده بسیاری از موافقان، تعدد قراردادهای فاینانس و متعاقب آن تعدد ضمانت سرمایه گذاری در ایران به معنای آن است که میزان ریسک سرمایه گذاری در ایران رو به کاهش است که این امر باعث بهبود رتبه اعتباری ایران در جهان خواهد شد. به عبارتی اگر میزان ریسک سرمایه گذاری در کشور میزبان بالا باشد، بدون شک آژانس اعتباری بیمه لازم جهت سرمایه گذاری در آن کشور را ارائه نخواهد داد. در این میان آنطور که رسانه ها گزارش داده اند، باروندی که دولت دوازدهم در تعدد قراردادهای فاینانس در پیش گرفته، رتبه اعتباری ایران را از سطح ۶ فعلی به ۵ می رساند. در طول ۵ سال آینده سالیانه به ۶۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی به صورت مستقیم و فاینانس نیاز است که برای تحقق این میزان سرمایه گذاری خارجی مشارکت و تلاش هر چه بیشتر دستگاه دیپلماسی کشور و دستگاه های اقتصادی دخیل در جذب

اخذ سفته به عنوان وثیقه

تعهدات ارزی بلامانع است

اخذ سفته به ادراج مبلغ ارزی به عنوان وثیقه غیر نقدی تعهدات ارزی از مشتریان بانک ها با رعایت سایر ضوابط و مقررات بلامانع است. به گزارش بانک مرکزی، بانک ها همواره می بایست به منظور وصول مطالبات ارزی آتی، با تشخیص، مسئولیت و صرفه و صلاح پس از احراز اهلیت متقاضی، اعتبارسنجی و سایر عوامل موثر در چارچوب ضوابط و مقررات مربوطه، نسبت به اخذ وثایق معتبر لازم و کافی، سهل البیع، بلامعارض و با درجه نقدشوندگی بالا تعهدات لازم را برایش بینی و اعمال کنند. بر همین مبنا اخذ سفته با درج مبلغ ارزی به عنوان وثیقه غیر نقدی تعهدات ارزی (تسهیلات ارزی اعطایی، گشایش اعتبارات اسنادی ارزی، صدور ضمانت نامه های ارزی و ...) از مشتریان، با رعایت سایر ضوابط و مقررات بلامانع است. ضمناً حق تمیر انواع سفته معادل نیم در هزار بوده و بانک ها می بایست در رابطه با نحوه وصول و پرداخت آن راساً هماهنگی لازم را با سازمان امور مالیاتی کشور در چارچوب ضوابط و مقررات مربوطه به عمل آورند.

امضای تفاهم بانک مرکزی

و مؤسسه بیمه صادراتی جمهوری چک

تفاهم نامه همکاری بین بانک مرکزی و مؤسسه بیمه صادراتی جمهوری چک (اگاپ) با هدف تسهیل روابط تجاری و ارتقای سطح سرمایه گذاری، امروز سه شنبه در محل بانک مرکزی منعقد شد. به گزارش بانک مرکزی، این تفاهم نامه با همکاری مشترک بانک مرکزی، وزارت امور اقتصادی و دارایی و صندوق ضمانت صادرات تهرانی و از جانب حسین یعقوبی میاب، مدیر کل بین الملل بانک مرکزی و آقای «مارک دلوهی»، نایب رئیس و معاون مدیر عامل مؤسسه اگاپ امضاء شد. در حاشیه این مراسم که با حضور سفیر جمهوری چک در کشورمان برگزار شد، طرفین ضمن تأکید بر پیگیری اجرایی کردن تفاهم نامه منعقد، گفت و گوهایی سازنده ای در زمینه فراهم کردن منابع مالی برای اجرای طرح های مشترک دو کشور، از طریق انعقاد قراردادهای تأمین مالی میان بانک های ایرانی و بانک های جمهوری چک، با اتکا به پوشش بیمه صادراتی اگاپ، داشتند.

اولین اعتبار اسنادی صادراتی

از محل خط اعتباری روسیه

رئیس شعبه یزد بانک توسعه صادرات اعلام کرد: در راستای برقراری خطوط اعتباری، قراردادی به ارزش یک میلیون و ۶۰۰ هزار یورو با خریدار روسی جهت صادرات پسته از طریق این شعبه منعقد شد. آقای مجید غفوری منش در گفت و گو با روابط عمومی بانک توسعه صادرات با اعلام این مطلب افزود: این اقدام در چارچوب سلسله اقدامات مسوولان بانک در اعطای تسهیلات ۱۰ میلیون یورویی به میریزس بانک روسیه جهت تأمین مالی صادرات در قالب اعتبار خریدار انجام شده است. وی تصریح کرد: اولین اعتبار اسنادی صادراتی گشایش شده توسط MIR BUSINESS BANK روسیه به مبلغ ۵۶۰ هزار یورو دریافت شده و با هماهنگی مدیریت امور بین الملل به ذینفع مربوطه ابلاغ گردیده که هم اکنون در حال اجراء است. به گفته غفوری منش، برقراری خطوط اعتباری اعتبار خریدار و ریفاینانس با عنایت به رسالت و هدف اصلی بانک در حمایت از فعالان اقتصادی و نیز بمنظور افزایش توان رقابتی صادر کنندگان ایرانی در کشورهای هدف ایجاد شده است. رئیس شعبه یزد بانک توسعه صادرات ابراز امیدواری کرد با حمایت و پشتیبانی همه جانبه تمامی مقامات مسئول و تلاش و همکاری مجموعه بانک گامی بلند در جهت نیل به اهداف اقتصادی استان برداشته شود.

سنگ اندازی غربی ها در روابط بانکی



که انجماد دارایی های بانک های دوباره تکرار نشود و گرنه این زیان وجود خواهد داشت. اینکه می گویند منابع قفل شده و مطالبات غیر جاری و ... وجود دارد، باید در کوتاه مدت طرح های داشته باشیم که بتوان بخشی از مشکلات را حل و فصل کرد.

عضو هیات علمی پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی افزود: دولت باید در این حوزه وارد شود که بتوان طرحی را در کوتاه مدت و بلندمدت برنامه ریزی و اجرایی کند. البته بخش مسکن به دلیل قرار داشتن در شرایط رکود، طی چند سال اخیر تأثیرات منفی زیادی در ایجاد

ریزی کرد، ابتدا باید شفاف سازی صورت پذیرد و کار در فرایند صحیح با کمترین هزینه قرار گیرد. این کارشناس مسائل بانکی خاطر نشان کرد: در عین حال، در مراحل بعدی کار باید کمیتزم هایی طراحی شود

بر ابراهیمی در خصوص وضعیت انجماد دارایی های نظام بانکی و راهکارهای خروج بانک ها از این وضعیت گفت: در حال حاضر و در شرایط فعلی برای آن بخشی از دارایی های بانک ها که می توان برای خروج از انجماد برنامه

عضو هیات علمی پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی با اشاره به سنگ اندازی غربی ها در برقراری روابط بانکی بین المللی ایران، بر لزوم اتخاذ راهکارهایی برای حل مشکل مطالبات غیر جاری بانک ها تأکید کرد. سجاد ابراهیمی در گفتگو با اینستاگرام، در زمینه وضعیت روابط بین الملل بانک ها و همچنین پیش نیازهای ورود نظام بانکی ایران برای ورود به عرصه های بین المللی، گفت: عوامل متعددی را می توان به عنوان موانع حضور بانک های ایرانی در عرصه بین المللی و همچنین کندی کار در این بخش عنوان کرد. عضو هیات علمی پژوهشکده پولی و بانکی بانک

معاون اقتصادی رئیس جمهور اعلام کرد

تعیین تکلیف ۳ تعاونی غیر مجاز از هفته جاری

سپرده بیش از ۲۰۰ میلیون تومان در تعاونی فرشتگان داشتند در ابتدا مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان را دریافت می کنند و بقیه بدهی شان بررسی و تصمیم گیری های لازم صورت می گیرد تا مشکل سپرده گذاران این تعاونی نیز حل شود.

پیش از این و در راستای پایان دادن به فعالیت موسسات بزرگ غیر مجاز در اوایل مردادماه امسال بانک مرکزی از تصمیمی خبر داد که بر اساس آن مدیریت دارایی ها و بدهی های تعاونی افضل توس را به بانک آینده، آرمان (وحدت) به موسسه ملل و

بر گزار شد. معاون اقتصادی رئیس جمهور افزود: کار تعیین تکلیف سپرده گذاران تعاونی های منحل و حدت، البرز ایرانیان و افضل توس با تصمیم شورای پول و اعتبار به ترتیب به موسسه اعتباری ملل، بانک تجارت و بانک آینده سپرده شده است. وی اظهار داشت: با تصمیم هایی که برای تعاونی منحل فرشتگان اتخاذ شد، همه سپرده گذاران تا مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان سپرده های خود را دریافت کردند که به این ترتیب بالای ۹۶ درصد این مشکل حل می شود. نپاوندیان تصریح کرد: کسانی که

سپرده های شان توسط تعاونی ها ایجاد شده بود، سران سه قوه تصمیم گرفتند کمیته سه نفره ای، این کار را پیگیری کنند. به گفته وی، این کمیته توسط آیت الله املی لاریجانی رئیس قوه قضاییه، غلامحسین محسنی اژه ای معاون اول قوه قضاییه، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی، مسعود پز شکیان نایب رئیس اول مجلس و محمد نپاوندیان معاون اقتصادی رئیس جمهوری تعیین شدند که قرار است این جلسات هفته ای دوبار تشکیل شود که در طول هفته گذشته

معاون اقتصادی رئیس جمهور از تعیین تکلیف تعاونی های منحل و حدت، البرز ایرانیان و افضل طوس از هفته جاری خبر داد و گفت: با این اقدام ۹۸ درصد مشکل سپرده گذاران این تعاونی ها برطرف می شود. به گزارش بانکداران ۲۴، محمد نپاوندیان از آغاز تعیین تکلیف تعاونی های وحدت، البرز ایرانیان و افضل طوس از هفته جاری خبر داد. معاون اقتصادی رئیس جمهور تأکید کرد: با توجه به نگرانی هایی که برای سپرده گذاران چند تعاونی اعتباری به دلیل ناتوانی در پرداخت



همچنین البرز ایرانیان را به بانک تجارت واگذار کرده است. قرار بر این شد تا دو بانک و موسسه ای که مسئولیت این تعاونی ها را پذیرفته بودند در نتیجه ارزیابی دارایی ها و بدهی های آنها فرایند تعیین تکلیف سپرده گذاران را در دستور کار قرار

دهند، اما طبق اعلام رئیس کل بانک مرکزی در این توافق قرار نبود که پوشش کسری بر عهده بانک های پذیرنده باشد، بلکه هر گونه کمبودی در نتیجه شناسایی و ارزیابی دارایی ها و بدهی های این تعاونی ها متوجه مدیران و سهام داران آنها بود.